INDICAÇÃO   Nº 1.157/2009

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE CALÇADA EM LOCAL QUE ESPECIFICA DA AVENIDA VICENTE CATALANO ALTURA, DO N°1230.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio-Ambiente que providencie a construção de calçada na Av. Vicente Catalani altura do n° 1230.

Tal medida, portanto, se faz necessária para melhorar as condições de para que os pedestres possam transitar sem a necessidade de andarem pela avenida além de proporcionar segurança em relação ao transito pesado de ônibus e caminhões que trafegam por essa Avenida.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Agosto de 2009

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS